CÂMARA MUNICIPAL DE GUAÍBA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017

Av. Sete de Setembro, 325 – CEP 92500-000
(51) 3480-1174   www.camaraguaiba.rs.gov.br

Página 1 de 1

EDITAL N° 010/2017 – CONVOCAÇÃO PARA ATO PÚBLICO DE SORTEIO PARA DESEMPATE

RENAN DOS SANTOS PEREIRA, Vereador-Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de
Guaíba/RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO por este Edital, a
CONVOCAÇÃO PARA ATO PÚBLICO DE SORTEIO PARA DESEMPATE do Concurso Público
nº 01/2017, nos termos abaixo e comunica o que segue:

1. NOTA INFORMATIVA SOBRE O SORTEIO PÚBLICO

1.1. Informamos que os candidatos classificados, APROVADOS e em situação de EMPATE, após
a aplicação dos critérios de desempate previstos no Edital de Abertura nº 01/2017, serão
desempatados por sorteio público.

2. PROCEDIMENTOS PARA A REALIZAÇÃO DO SORTEIO PÚBLICO

2.1. O sorteio será realizado em ato público no Plenário da Câmara Municipal de Guaíba, sito à
Av. Sete de Setembro, nº 325, Centro, Guaíba-RS, no dia 14/08/2017 às 8 (oito) horas.

2.2. Os candidatos empatados serão ordenados de acordo com seu número de inscrição, de

forma crescente ou decrescente contempladas as regras abaixo descritas.

2.2.1. Serão sorteados, aleatoriamente, 3 (três) algarismos de 0 (zero) a 9 (nove), sendo que
a soma destes algarismos será o critério para ordenar o desempate:

2.2.1.1. Do resultado, se a soma dos números sorteados for PAR, a ordem de

desempate será CRESCENTE;

2.2.1.2. Do resultado, se a soma dos números sorteados for ÍMPAR, a ordem de

desempate será DECRESCENTE.

José Haroldo Raphaelli de Quadros
Diretor Administrativo

Matheus Dutra da Silva
Presidente da Comissão de Concurso Público

Ver. Renan dos Santos Pereira
Presidente

Guaíba/RS, 11 de agosto de 2017.

Registre-se e publique-se.